PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.278 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10028820 ANA LUCIA SANTOS DE OLIVEIRA 380215012 BA 60.00

10027521 RAIMUNDO DUARTE DE MOURA JUNIOR 07021257-09 BA 60.00

10014862 JOSE ROBERTO TOURINHO LOBO FILHO 1149753706 BA 58.50

10032223 REJANE SOUZA DA SILVA 0888958404 BA 58.50

10011403 DANILO SILVA DOS SANTOS 1268215503 BA 56.50

10020821 CARLOS CESAR SANTOS DE ANDRADE 6683856 BA 53.00

10015003 GABRIEL RIBEIRO NEIVA LIMA 0834714647 BA 48.00

10046345 ABEL MONÇAO CALDAS JUNIOR 869006177 BA 39.50

10014095 ALEX DA SILVA SANTOS 0972311181 BA 37.00

10000997 FERNANDO TEIXEIRA BRITO NETO 0944518770 BA 36.50

1.279 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10043434 RENATA DUARTE FERREIRA 0488808766 BA 75.00

10053459 ANA CARINA ALMEIDA PASSOS RAMOS 0364573376 BA 59.00

1.280 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10019816 LANA CRISTINA SANTANA DE ALMEIDA 00380020009 BA 79.50

10000404 RITA DE CASSIA MENEZES SILVA 0159350786 BA 79.50

10023011 MARIA ISABEL COSTA SANTOS MOTA 0410913375 BA 79.00

10044211 RANULFO SILVA DE OLIVEIRA FILHO 1295207567 BA 78.00

10050568 FERNANDA REGINA COSTA ALMEIDA 1172484520 BA 73.50

10017857 CIRLEIDE BARRETO SANTOS E SANTOS 0438973127 BA 72.50

10023081
GABRIELA FARIAS MARAMBAIA DOS
SANTOS 0503953350 BA 72.00

10025807 CAMILA DE JESUS BORGES 1442735945 BA 69.50

10051158 MARIA CELINALVA DE SOUZA 0965032973 BA 69.50

10037947 ALESSANDRA SOUZA SANTOS 0815379722 BA 67.50

10002042 GABRIELA MATOS DE SOUZA 0851809120 BA 66.50

10044759 ELANE SANTOS SANTANA 0947141189 BA 65.50

10024614 GABRIELA OLIVEIRA VIEIRA 1317523830 DF 65.50

10002503 ELIANA NERI ANDRADE 0803890311 BA 65.00

10041840 SUELI DE SANTANA SANTOS 0648704300 BA 64.50

10014849 VANUSA DA MOTA SANTANA 1317141393 BA 64.00

10009172 NILMA LEMOS BARRETO 0936785411 BA 62.00

10038090 IONE APARECIDA DA SILVA ALMEIDA 0996868992 BA 61.50

10030277
MARIA ANAILDA COELHO DA
CONCEIÇAO 0755704754 BA 61.50

10019250 SANDRA ALMEIDA DA CRUZ 795258496 BA 60.50

10008907 SARAH NOEMMI DOS SANTOS 1285263510 BA 60.50

10051509 CLAUDIA SACRAMENTO RODRIGUES 0799967106 BA 60.00

10039193 AMANDA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA 0994939698 BA 59.50

10025930 SILVANA DE SOUZA SANTOS 0603312837 BA 57.50

10054377 ROZILENE REIS BOMFIM DA SILVA 0592375978 BA 56.00

10012506 PAULA CECILIA FERREIRA SOUZA 882984772 BA 55.50

10014268 NELSUITA DE MORAIS SOUZA 0713819618 BA 55.00

10037991 ZULEIDE NASCIMENTO DOS SANTOS 1008434841 BA 54.50

10046941
CARLOS ALBERTO CONCEIÇAO DE
SOUZA 0749691883 BA 52.00

10039580 GLAUCIA SIQUEIRA DE ALMEIDA COSTA 1280880104 BA 51.50

10051645 BERNADETE DOS SANTOS PINHEIRO 2157237 BA 50.00

10045988 VITORIA LAGE HOHLENWERGER 545612489 BA 48.50

10041269 CARLETE DE SANTANA DOS SANTOS 0377940437 BA 48.00

10003154
MARIA EMILIA BARBOSA SANTOS
BORGES 2551393 BA 47.50

10024749 ANTONIA PEREIRA LEMOS 0859532291 BA 47.00

10049768 ARLETE OLIVEIRA SILVA 0847735885 BA 44.50

10024555 NATALICIA SANTOS ROCHA 0936315458 BA 44.00

10045087 MARGARETE SOBRAL ANDRADE 0372217443 BA 43.00

10002767 ELIZETE DOS SANTOS CARVALHO 1158545681 BA 42.50

10050495 JOSEDITH DE JESUS SANTOS 0855557540 BA 40.00

1.281 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10027691 SARA BARBOSA ALVES 1133170935 BA 69.00

10004400 LAYSE OLIVEIRA FERREIRA 0816886016 BA 66.00

10015078 AGNALDO PEDRO SANTOA FILHO 0978525035 BA 61.50

10048675 JOSELENE ANDRADE RIBEIRO DE BRITO 0715561170 BA 61.00

10038420 NAYARA CRISTINE HENRIQUE FRANÇA 1283354160 BA 60.50

10025577 CLEIDINEIA DA SILVA OLIVEIRA 0833304968 BA 59.50

10035800 JULLIANA KELLY SANTOS CARDOSO 1483745813 BA 57.00

10043136 ANDREIA SOUZA COSTA 0995219974 BA 56.00

10037631 ANDRESSA SCAVELLO MASCARENHAS 1321048149 BA 55.50

10001657 ALINE EVANGELISTA DE SOUSA 5946313-94 BA 51.00

10020730
MAYANA MERCES DE O PELLEGRINI DA
SILVA 0565489585 BA 49.00

10014796 GIULIANA CONCEICAO ALMEIDA E SILVA 0700557008 BA 48.00

10036070 SUELEN DE CASTRO BATISTA 1151160954 BA 47.50

10001643 JERFESON DOS SANTOS MERCES 1117898261 BA 46.50

10046628 CAROLINY MAIA MONÇAO CALDAS 1620449765 BA 45.00

10011980 ALINE PEREIRA DE JESUS 0881811386 BA 42.00

10054095 CLAUDINEA DE JESUS OLIVEIRA 0969949324 BA 40.00

10017685 HENDHIE ANE OLIVEIRA SANTOS 1309205922 BA 36.00

10045438 ITANIA PATRICIA SOUZA SILVA 1256759333 BA 33.50

1.282 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10029711 JOSSIMEIRE DOS SANTOS CRUZ 0997409584 BA 72.00

10044680 DENISE BRANCO CERQUEIRA 411702774 SP 66.50

10043253
TATIANA ELID DOS SANTOS
NASCIMENTO 090884080 BA 66.50

10041976 DANIELA DE SOUSA LEMOS 0749991259 BA 63.50

10007190
CAROLINE OLIVEIRA RODRIGUES DOS
SANTOS 1017515590 BA 62.50

10055346 VALDINETE DA SILVA SANTANA 1283178761 BA 61.00

10016095 SUZANA DE JESUS URETA ARAVENA 09363006-98 BA 60.50

10005209 MARIA DE LOURDES SOUZA NUNES 0883932750 BA 59.50

10042293 PATRICIA COSTA DOS SANTOS 0546929117 BA 59.50

10049764 SUZANE CARDOSO SANTOS 0841937001 BA 58.50

10046859
ROSEMEIRE CERQUEIRA DA SILVA DOS
SANTOS 11264608 50 BA 57.50

10035409 JULIANA PINTO DOS SANTOS 1483984214 BA 54.00

10031809 JAQUELINE EVANGELISTA CERQUEIRA 1177700786 BA 52.50

10055523 RUBIA GERTRUDES DE MELO 0514662956 BA 52.50

10046677 ROQUECILENE FROES DOS SANTOS 0812018184 BA 51.50

10048695 NADYA GRASIELA DE JESUS SANTOS 0922480982 BA 50.50

10050762 JULIANNA TOSTA DE JESUS MENEZES 0991091400 BA 45.50

10031278 RICARDO GUSTAVO FERNANDEZ 207756 BA 40.00

10037511 ANA CLAUDIA ANDRADE SOUSA 0651287960 BA 35.00

1.283 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10021813 VICENTE SANTOS FERNANDES 510686303 BA 54.00

10038840 CATIANE SANTOS FERREIRA 1200228189 BA 52.00

10052867 LUIS ANTONIO DOS SANTOS SOUZA 651292298 BA 45.50

10005899 JAQUELINE SANTOS DE QUEIROZ 0791295877 BA 43.00

10033056 GERSON LESSA SOARES 0946904480 BA 41.50

10043897
MAEVE TATIANA VEIGA SANTOS DE
MATOS 4972356 BA 41.50

10036284 ADNEUZA REIS SOUZA SANTOS 0436859602 BA 38.50

10006183 JOAO FRANCISCO DE SOUZA SANTOS 0792133919 BA 37.00

10014432
JOSEMEIRE SOUZA MENEZES MOREIRA
DE ARAUJO 0373549652 BA 37.00

10001693 ELAINE MENDES JORDAO 0907037313 BA 36.00

10031350 ANTONIA ANGELICA SANTOS BRASIL 0698243129 BA 35.00

10001551 RENATA BITTENCOUT SANDE 839372264 BA 34.50

10020502 BRUNO CARDOSO CEZAR 0885499760 BA 32.00

10025016 SUEYD DE OLIVEIRA SANTANA 0397217013 BA 32.00

10051446
JOELMA FONSECA SANTOS DE
OLIVEIRA 0441310974 BA 24.00

1.284 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10054219
RITA TEREZINHA LOPES DA MOTA
PASSOS 0816079544 BA 70.50

10037758 MARLINI DOS SANTOS ALVES SANTANA 0811183505 BA 66.00

10038678 ADRIIANA SANTOS BARRETO 1004139519 BA 61.00

10029718 ERANE LEMOS PITON 0763451738 BA 61.00

10047723 KELLY CRISTINA PEREIRA DE JESUS 0875082300 BA 61.00

10048615 MARIA DAS GRACAS DE SOUZA 0931449383 BA 59.00

10041819 ALINE SAMPAIO DE JESUS 1431367397 BA 58.50

10016690 CLAUDIA MOREIRA DE SOUSA 0842173676 BA 58.50

10010817 TAIS AMBROSI OLIVEIRA 0936332620 BA 58.50

10030385 JAILSON SILVA LIMA GALVAO 1178643158 BA 56.50

10039487 CELIA SANTOS BARRETO MOURA 0833480260 BA 55.00

10050899 ELAINE DO PARA SOARES 1267947233 BA 53.00

10030995
MARILENE MOREIRA DA SILVA
MAGALHAES 5351501 BA 53.00

10004108
DANIELA NASCIMENTO DE JESUS
VIEIRA 0970579241 BA 52.50

10027188 RITA DE CASSIA FERREIRA HAGGE 140405577 BA 52.50

10034416 MARIA SANDRA DE JESUS COSTA 0897501527 BA 51.00

10033567 HERMANO SANTOS DE JESUS 0965521079 BA 50.50

10001057 ADENIDE DE SANTANA SANTOS 0565469983 BA 48.50

10049950 BRUNA MAGALHAES ALVES 1001173090 BA 48.00

10029632 ANA RITA MALTA DE JESUS 0783366353 BA 47.00

10018061 MARIANA DE JESUS SANTOS 0884879895 BA 47.00

10047682 ANDREIA SAMPAIO DE ALMEIDA 08479772 BA 46.50

10020567
LILIAN MARIA SOUZA DE JESUS DOS
SANTOS 00266303625 BA 46.50

10024624 VALMIR SILVA SANTOS ANDRADE 0855548207 BA 46.50

10027575 MARIA MARCIA DE JESUS COSTA 0897502507 BA 42.00

10022176
ANTONIA DA CONCEIÇAO FERREIRA
SANTOS 0445447745 BA 41.00

10024868 MARLUCI APARECIDA MARTINS ORRICO 0887884237 BA 39.50

10009258 REJANE PITON LEMOS SANTOS 0936952849 BA 39.50

10045197 ELAINE BARRETO DOS SANTOS RAMOS 0708216404 BA 38.00

10020640 EDINA PEREIRA PIRES BARRETO 0286816490 BA 36.50

10037978 JOSEANE PEREIRA DA SILVA 0883927241 BA 36.00

10012367 GILVANETE SILVA TEIXEIRA 0180611844 BA 34.00

10051218 VALDINEIA SANTIAGO FONSECA 0597173354 BA 32.50

10008887 JORGELINA ALVES DA SILVA 441310621 BA 31.00

1.285 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10031634 VINICIUS DE LACERDA MIRANDA 0895069440 BA 60.00

10053946 LEILA MARIA PRATES TEIXEIRA 0828112886 BA 57.00

10021568
FRANCISCA FABIANA GRANJA DE
SOUZA 0934983577 BA 55.50

10023948 CINTIA MARIA SANTOS VELAME 1005192707 BA 54.50

10031310 CRISTIANE DE ALMEIDA OLIVEIRA 00471111511 BA 54.00

10033192 GILBERTO VAZ SAMPAIO OLIVEIRA   49.00

10030140 JEAN MICHEL FERREIRA SANTOS 0800864468 BA 45.00

10037579 NILSON FERREIRA DA SILVA 1266195220 BA 44.50

10033011 CRISTIANE LOPES DA MOTA 0875707424 BA 43.00

10046018 MARIA DAJUDA SILVA SANTOS 0955129931 BA 43.00

10018618 JEISA SANTOS CORREIA DIAS 0681615303 BA 40.50
10039449 NATALI ANDRADE RIBEIRO FIGUEREDO 0715559869 BA 40.00

10035384 RITA DE CASSIA DA PAIXAO ANDRADE 443665664 BA 40.00

10052110 WILMA SANTOS DE SANTANA SOUZA 0923299009 BA 40.00

10038367 OSNEI SANTANA ANDRADE 0832672475 BA 34.50

10044891 BENEDITA DA PAIXAO DE SANTANA 0442169205 BA 28.50

1.286 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10003223 ANDRESSA SILVA SOARES 0897786939 BA 30.50

10016459 REJANE SANTOS SOUZA DOS SANTOS 0381153282 BA 30.00

10025833 JUCIARA NEVES TOSTA ARAUJO 0161250700 BA 26.00

1.287 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10012752 ANTONIO LUIZ BRASILEIRO NETO 213017601 BA 65.50

10052004
MARIA CRISTINA CARDEAL DA SILVA
BRITTO 0072257334 BA 37.00

10043360 ROSANA DE SOUSA SAMPAIO 0818986816 BA 35.50

10052255 IVANY DOS SANTOS SILVA ANDRADE 468787933 BA 27.50

10005412 SIMONE GOES CARQUEIJA CONRADO 243038011 BA 27.50

1.288 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10010363 GEISA GOMES PEREIRA MOTA 0691280304 BA 73.50

10038652 RITA DE JESUS ANDRADE 319112500 BA 73.50

10031138 GABRIEL TROILO 405483697 SP 73.00

10009173 KELIANE BULHOES BORGES 0661198391 BA 65.00

10052582 JAMILE SILVA DOS ANJOS 0747260800 BA 63.00

10034843 GRAZIELA BORGES SILVA 224393316 BA 57.50

10048200 RENATA DOS SANTOSALMEIDA 0936307439 BA 56.00

10040557 TIELLE ABREU DE FREITAS 1158098804 BA 56.00

10026285 EMERSON DE OLIVEIRA ALMEIDA 0505272075 BA 52.00

10048448 MARILIA DE JESUS FERREIRA 1196544310 BA 49.00

10039831
MARIA DAS GRAÇAS DE ALMEIDA
SANTOS DO VALE 0585760292 BA 48.50

10012651 FABIO SALES DE MELO 0708225810 BA 47.00

10050014 ALMIR BARRETO SANDES 0257668993 BA 45.50

10017656 SONIA FERREIRA DOS SANTOS 0205319580 BA 33.00

10007947 LINSMAR DA SILVA VEIGA 0480952906 BA 32.50

10029767 CLEUSA MARIA FARIAS COSTA 0331265699 BA 31.50

1.289 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10000941 ROBERVAL DE JESUS ASSUNÇAO 162851820 BA 58.50

10007023
ISAURA ADELIA DE OLIVEIRA LONGA
NETA 0143406310 BA 30.00

1.290 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10040991 PAULO JAZIEL DOS SANTOS LIMA 12567434-10 BA 54.50

10054431 MAELY SANTOS SOUZA 0928891402 BA 40.00

10009749 CAMILA SANTOS OLIVEIRA 0982629800 BA 39.50

(...)